[image: image1.wmf]
Республика Бурятия

Северо-Байкальский район
Совет депутатов МО СП «Верхнезаимское» IV созыва
 ХХIV сессия
_________________________________________________________________________

Решение № 89
  с. Верхняя  Заимка                                                                                   «30 » декабря 2020 года

О  внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

сельского  поселения «Верхнезаимское» от

28.12.2019 года № 57 «О бюджете муниципального
образования сельского поселения «Верхнезаимское на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Обсудив сообщение главы муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» о необходимости внесения изменений в бюджет муниципального образования на 2020 год, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» решает:
I. Внести изменения в решение № 57 от 28.12.2019 года Совета депутатов муниципального образования сельского поселения  «Верхнезаимское» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

I. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

           1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на 2020 год:

-общий объем доходов в сумме 4 680 782.00 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме  4 330 387.91 рублей,

-общий объем расходов в сумме  4 671 831.39 рублей

-дефицит бюджета в сумме   -8 950,61 рублей.

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).
4. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается).
5. Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

II.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» четвертого созыва по бюджету и экономическим вопросам.

Глава  муниципального  образования

сельского поселения  «Верхнезаимское»

                        А.П. Телешев

Приложение 4
к Решению Совета депутатов

МО СП "Верхнезаимское" от «28» декабря 2019 № 57
«О бюджете МО СП "Верхнезаимское" на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Налоговые и неналоговые доходы бюджета МО СП «Верхнезаимское» на 2020 год
Единицы измерения (руб.)
	Глава по БК
	Код доходов - Код
	Код доходов - Полное наименование
	План доходов на 2020 год

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	350 394.09

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	45 258.63

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	45 258.63

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	45 258.63

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	279 504.18

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	44 679.44

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	44 679.44

	10606000000000110
	Земельный налог
	234 824.74

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	97 004.79

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	97 004.79

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	137 819.95

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	137 819.95

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	25 631.28

	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25 631.28

	11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	919.94

	963
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	919.94

	11105070000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	24 711.34

	963
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	24 711.34

Приложение 6
к Решению Совета депутатов
МО СП "Верхнезаимское" от «28» декабря 2019 № 57
«О бюджете МО СП "Верхнезаимское" на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Объем безвозмездных поступлений на 2020 год
Единицы измерения (руб.)

	Глава по БК
	Код доходов - Код
	Код доходов - Полное наименование
	План доходов на 2020 год

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 330 387.91

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 286 832.39

	20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 266.00

	963
	20215001100000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 266.00

	20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	161 600.00

	963
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	161 600.00

	20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	508 905.40

	963
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	508 905.40

	20290050000000150
	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	3 614 060.99

	963
	20290054100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	3 614 060.99

	21800000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	82 768.61

	21800000000000150
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	82 768.61

	963
	21860010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	82 768.61

	21900000000000000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-39 213.09

	963
	21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-39 213.09

Приложение 8

к Решению Совета депутатов
МО СП "Верхнезаимское" от «28» декабря 2019 № 57
«О бюджете МО СП "Верхнезаимское" на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год
Единицы измерения (руб.)

	Глава по БК
	Раздел, подраздел
	Вид расхода - Полное наименование
	Роспись расходов на 2020 год

	Администрация муниципального образования
	4 671 831.39

	963
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 161 563.33

	963
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 248 437.19

	963
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 187 239.74

	963
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	25 575.00

	963
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	700 311.40

	963
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	161 600.00

	963
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	161 600.00

	963
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	20 000.00

	963
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20 000.00

	963
	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	140 000.00

	963
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	140 000.00

	963
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 120 519.46

	963
	0503
	Благоустройство
	1 120 519.46

	963
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	57 648.60

	963
	0801
	Культура
	57 648.60

	963
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 500.00

	963
	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 500.00

	Итого
	4 671 831.39

Приложение 10

к Решению Совета депутатов
МО СП "Верхнезаимское" от «28» декабря 2019 № 57
«О бюджете МО СП "Верхнезаимское" на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Ведомственная структура расходов на 2020 год

Единицы измерения (руб.)

	Глава по БК
	Раздел, подраздел
	Вид расхода - Полное наименование
	Роспись расходов на 2020 год

	Администрация муниципального образования
	4 671 831.39

	963
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 161 563.33

	963
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 248 437.19

	963
	0102
	9999981010
	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	1 248 437.19

	963
	0102
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	960 786.48

	963
	0102
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	287 650.71

	963
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 187 239.74

	963
	0104
	9999943030
	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	245 588.00

	963
	0104
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	245 588.00

	963
	0104
	9999981020
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	941 651.74

	963
	0104
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	501 968.81

	963
	0104
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	7 920.20

	963
	0104
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	151 124.86

	963
	0104
	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	1 503.32

	963
	0104
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	277 247.51

	963
	0104
	853
	Уплата иных платежей
	1 887.04

	963
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	25 575.00

	963
	0106
	9999943010
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочии по внешнему муниципальному контролю в соответствии с заключенными соглашениями
	25 575.00

	963
	0106
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	25 575.00

	963
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	700 311.40

	963
	0113
	9999974420
	Региональный проект (Увеличение доходов консолидированного бюджета от имущественных налогов"
	19 011.40

	963
	0113
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	19 011.40

	963
	0113
	9999981590
	Расходы на выполнение других функций органов местного самоуправления
	671 500.00

	963
	0113
	243
	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	648 000.00

	963
	0113
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	23 500.00

	963
	0113
	99999S2870
	Субсидия на обеспечение профессиональной переподготовки, повышения квалификации глав муниципальных образований и муниципальных служащих
	9 800.00

	963
	0113
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9 800.00

	963
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	161 600.00

	963
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	161 600.00

	963
	0203
	9999951180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	161 600.00

	963
	0203
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	96 936.86

	963
	0203
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	29 274.95

	963
	0203
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35 388.19

	963
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	20 000.00

	963
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20 000.00

	963
	0310
	9999982980
	Прочие противопожарные мероприятия
	20 000.00

	963
	0310
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20 000.00

	963
	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	140 000.00

	963
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	140 000.00

	963
	0409
	9999982200
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	140 000.00

	963
	0409
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	140 000.00

	963
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 120 519.46

	963
	0503
	Благоустройство
	1 120 519.46

	963
	0503
	9999962000
	Прочие  межбюджетные трансферты  общего характера

	963
	0503
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	963
	0503
	9999974030
	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	310 000.00

	963
	0503
	350
	Премии и гранты
	310 000.00

	963
	0503
	9999974410
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений на первоочередные расходы местных бюджетов
	170 094.00

	963
	0503
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	170 094.00

	963
	0503
	9999982900
	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	580 075.28

	963
	0503
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	580 075.28

	963
	0503
	9999982910
	Уличное освещение
	48 911.48

	963
	0503
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	48 911.48

	963
	0503
	9999982930
	Организация содержания мест захоронения
	11 438.70

	963
	0503
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 438.70

	963
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	57 648.60

	963
	0801
	Культура
	57 648.60

	963
	0801
	9999942010
	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	57 648.60

	963
	0801
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	57 648.60

	963
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 500.00

	963
	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 500.00

	963
	1105
	9999982600
	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта
	10 500.00

	963
	1105
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 500.00

	Итого
	4 671 831.39

Приложение 12

к Решению Совета депутатов
МО СП "Верхнезаимское" от «28» декабря 2019 № 57
«О бюджете МО СП "Верхнезаимское" на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Источники финансирования дефицита

местного бюджета на 2020 год
Единицы измерения (руб.)

	(рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	963 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 8 950,61

	963 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4 680 782.00

	963 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-4 680 782.00

	963 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 671 831.39

	963 01 05 00 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений

4 671 831.39

исп. экономист

К.А. Белянина

тел. (30130) 47-615

_2147483647.unknown